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Bildningsnämnden 

Rapport och utredning av förslag från Patrik 
Holmberg (C) om att utreda kapaciteten på 
familjecentralernas öppna förskolor 
Sammanfattning 
Vid sammanträde den 15 juni 2023, § 135, behandlade bildningsnämnden ett 
ärende som Patrik Holmberg (C) väckt, så kallat initiativärende.  

Förslaget lyder: 

"Utred kapaciteten på Familjecentralernas Öppna förskolor 

Trelleborgs kommun är väl utrustad med familjecentraler, Bryggan och Myllan. 
Båda har alla ”fyra benen” vilket är jättebra. En välbeprövad och lyckad satsning. 

Dock har kapaciteten på den del som vi har ansvar för, nämligen Öppna 
Förskolans(ÖF) kapacitet minskat. Det har tidigare funnits fler ÖF runt om i 
kommunen och vid besök uppfattas de som överfullt, i vart fall på Bryggan. För det 
preventiva arbetet som ska ske i kommunen är den ÖF en nyckelfaktor.  

-Jag hemställer att bildningsförvaltningen får i uppdrag att utreda kapaciteten på 
den ”Öppna förskolan” och återkomma till nämnden i september med en kort 
rapport.  

Patrik Holmberg (C)" 

Bildningsnämnden beslutade att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att utreda 
kapaciteten på den ”Öppna förskolan” och att återkomma till nämnden i oktober 
2023 med en kort rapport.  

Bildningsförvaltningen har utrett förutsättningarna att utöka kapaciteten på 
familjecentralernas öppna förskolor. Utredningen visar att den öppna förskolan på 
Myllan i Anderslöv har en kapacitet som svarar mot behoven, medan öppna 
förskolan på Bryggan har otillräcklig kapacitet. Kapacitetsbristen utgörs främst av 
lokalbegränsningar. En utökning av kapaciteten medför att verksamheten behöver 
flytta till större lokaler, alternativt att man tillskapar ytterligare en familjecentral. 
Detta är emellertid förändringar som bildningsnämnden inte ensam förfogar över, 
eftersom verksamheten familjecentral bedrivs i samverkan med Region Skåne och 
socialförvaltningen. En eventuell utökning av verksamheten skulle medföra ökade 
kostnader och eftersom öppen förskola är frivilligt för en kommun att anordna 
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bedömer bildningsförvaltningen att eventuella satsningar i stället bör riktas mot 
lagstadgade åtaganden nämnden har. 

Bildningsförvaltningens rapport och utredning av förslaget föreligger, och 
redovisas under rubrik Ärendet i denna tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Rapport och utredning av kapaciteten på familjecentralernas 
öppna förskolor (2023-09-13)  
Protokollsutdrag BIN 2023-06-15 § 135 – Förslag till bildningsnämnden från 
Patrik Holmberg (C) om att utreda kapaciteten på familjecentralernas öppna 
förskolor 
Initiativärende med förslag från Patrik Holmberg (C)  

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att godkänna förvaltningens rapport och utredning av förslag från Patrik  
Holmberg (C) om att utreda kapaciteten på familjecentralernas öppna förskolor  

att lägga rapporten och utredningen till handlingarna  

att skicka beslutet, tillsammans med tjänsteskrivelse/utredning, till socialnämnden 
för kännedom. 

Beslutet skickas till 
Socialnämnden 
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Ärendet 
Öppen förskola är ett komplement till förskola och är frivillig för en kommun att 
anordna. Den öppna förskolan erbjuder en pedagogisk verksamhet för barnen i 
samarbete med medföljande vuxna, samtidigt som de vuxna ges möjlighet till 
social gemenskap.  

I Trelleborgs kommun ges öppen förskola inom ramen för så kallad familjecentral. 
En familjecentral är en samlokalisering av mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen 
förskola och socialtjänst. Syftet är att stödja föräldrar och främja trygga 
uppväxtvillkor. Familjecentralen är en arena där samhällets olika aktörer kan 
genomföra gemensamma tidiga insatser.1 Familjecentralen i Trelleborgs kommun 
omfattar förutom öppen förskola verksamheterna mödravård (MVC), 
Barnhälsovård (BVC) och socialrådgivning. Familjecentralen drivs således av 
socialförvaltningen, bildningsförvaltningen och Region Skåne. I dagsläget bedriver 
bildningsförvaltningen öppen förskola på familjecentralerna Myllan, belägen i 
Anderslöv, samt på Bryggan, belägen i centrala Trelleborg.  

Av uppgifter från verksamhetsansvarig, tillika rektor för Söderslättsgymnasiet, 
bedrivs en varierad och uppskattad verksamhet. Bildningsförvaltningen har 4,5 
tjänster fördelade till verksamheten varav 3 tjänster finns på Bryggan och 1,5 på 
Myllan. Kapaciteten på Myllan är tillräcklig medan det för Bryggans verksamhet 
förekommer på vissa återkommande veckodagar att verksamheten inte kan ta emot 
alla som vill delta. Det är särskilt då det är språkinsatser och kultursociala 
aktiviteter för föräldrar med annat modersmål än svenska som verksamheten blir så 
välbesökt att alla intresserade inte kan erbjudas plats. Orsaken till att verksamheten 
inte kan svara mot behovet är i huvudsak att lokalerna inte har kapacitet.  

En kapacitetsökning skulle, mot bakgrund av ovan, kräva att verksamheten flyttar 
till andra lokaler. För bildningsnämndens vidkommande skulle en kapacitetsökning 
medföra behov av viss utökning av personalstyrkan motsvarande 50 % tjänst. 
Familjecentralens funktion bygger på en samlokalisering av de ingående aktörerna 
Region Skåne och socialförvaltningen. En flytt av verksamheten skulle alltså 
påverka socialförvaltningen och Region Skåne. Verksamheten bedöms nå 
medborgare som är målgruppen för insatserna och bidrar av allt att döma bland 
annat till ökad integration. Eftersom bildningsförvaltningen, socialförvaltningen 
och dessutom region Skåne skulle behöva flytta verksamheten till en annan lokal 
krävs att de aktörerna är intresserade av en flytt, alternativt uppstart av ytterligare 
en familjecentral. Båda alternativen kräver en mer omfattande utredning där de 
andra aktörerna också deltar i och avsätter resurser.   

Mot bakgrund av bildningsnämndens verksamhetsplan och effektmål 2023 
bedömer bildningsförvaltningen att eventuella satsningar bör riktas till de uppdrag 
som är lagstadgade. 

 

 
1 Mer information om Familjecentralens funktion finns hos Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd https://mfof.se/foraldraskapsstod/arenor-for-
foraldraskapsstod/familjecentral.html 
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